

## Dodatek č. 01 ke Smlouvě o dílo

uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  
ve znění pozdějších předpisů

### 1. Smluvní strany

#### 1.1 statutární město Karviná

se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát  
zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města  
K podpisu smlouvy oprávněna: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového  
Magistrátu města Karviné, k podpisu oprávněna na základě  
pověření ze dne 14.12.2016

Zástupce pověřený jednáním ve věcech:

a) smluvních: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového  
XXXXX

b) technických: Ing. Jana Salamonová, vedoucí oddělení provozu a údržby  
majetku, XXXXX

Bc. Josef Novák, zaměstnanec oddělení provozu a údržby  
majetku XXXXX

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná

číslo účtu: 27-1721542349/0800

**(dále jen objednatel)**

**a**

#### 1.2 STASPO, spol. s r.o.

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 1807

se sídlem: Těšínská 114/254, Radvanice, 716 00 Ostrava

zastoupena: Svatoplukem Madrym, jednatelem

jednáním ve věcech technických: XXXXX

IČ: 41035704

DIČ: CZ41035704

telefon: XXXXX

fax: XXXXX

e-mail: XXXXX

bankovní spojení: XXXXX

č. účtu: XXXXX

**(dále jen zhotovitel)**

Smluvní strany uzavřely dne 20. 06. 2017 Smlouvu o dílo č. MMK/SML/764/2017 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je provedení díla - stavby „**Oprava místní komunikace ul. Sokolovská v Karviné-Novém Městě**“ (dále též „stavba“ nebo „dílo“). Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy.

Z důvodu potřeby provedení nepředpokládaných víceprací a méněprací se smluvní strany dohodly na změně a doplnění shora uvedené Smlouvy, a to ve znění tohoto Dodatku č. 01 ke Smlouvě o dílo jak následuje (dále jen „Dodatek č. 01“):

## 2. Změna č. 1 smlouvy

- 2.1 Na základě změnového řízení budou provedeny vícepráce ve výši + 608.927,00 Kč bez DPH a méněpráce ve výši – 51.430,00 Kč bez DPH, které jsou specifikovány v příloze č. 1 k Dodatku č. 01.

**Cena díla se zvyšuje o 557.497,00 Kč bez DPH a DPH** ve výši dle právních předpisů.

- 2.2 Tímto Dodatkem č. 01 se vypouští z článku 5. Cena díla, odst. 5.1 Smlouvy tento text:

- 5.1 „Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí:

Cena bez DPH	5.140.679,00 Kč
DPH 21%	1.079.543,00 Kč
<b>Cena vč. DPH</b>	<b>6.220.222,00 Kč</b>

Předmět plnění této smlouvy nebude využíván ani částečně pro ekonomickou činnost, objednatel jej pořizuje výlučně pro výkon veřejné správy. Pokud jsou poskytnuté stavební a montážní práce zařazené pod číselnými kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, režim přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, nebude použit.

a nahrazuje se tímto textem takto:

- 5.1 „Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí:

Cena bez DPH	5.698.176,00 Kč
DPH 21%	1.196.617,00 Kč
<b>Cena vč. DPH</b>	<b>6.894.793,00 Kč</b>

Předmět plnění této smlouvy nebude využíván ani částečně pro ekonomickou činnost, objednatel jej pořizuje výlučně pro výkon veřejné správy. Pokud jsou poskytnuté stavební a montážní práce zařazené pod číselnými kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, režim přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, nebude použit.

## 3. Společná a závěrečná ustanovení

- 3.1 statní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna.
- 3.2 Smluvní strany se dohodly na tom, že tento Dodatek č. 01 je uzavřen okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.
- 3.3 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,

- v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.
- 3.4 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.
- 3.5 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto Dodatku č. 01, a to na dobu neurčitou.
- 3.6 Tento Dodatek č. 01 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv
- 3.7 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 01 před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.
- 3.8 O uzavření tohoto Dodatku č. 01 rozhodla Rada města Karviné usnesením č. 3965 ze dne 23.08.2017.

**Přílohy:**

Příloha č. 01 Změnový rozpočet (rekapitulace víceprací a méněprací)

V Karviné dne 27.09.2017  
za objednatele

V Šenově u Nového Jičína dne 25.09.2017  
za zhotovitele

.....  
za statutární město Karviná  
Ing. Helena Bogoczová, MPA  
vedoucí odboru

.....  
za STASPO, spol. s r.o.  
Svatopluk Madry  
jednatel

# ROZPOČET – ZMĚNOVÝ LIST Č.1

Stavba: Oprava místní komunikace ul. Sokolovská v Karviné – Novém Městě  
 Objekt: VÍCEPRÁCE A MĚNĚPRÁCE

Objednatel: Statutární město Karviná  
 Zhotovitel: STASPO, spol.s r.o.  
 Datum: 30.8.2017

JKSO:  
 Místo: ul. Sokolovská

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství z rozpočtu	Cena jednotková	Náklad z rozpočtu	Vícepráce		Měněpráce	
								množství	cena	množství	cena
1	2	3	4	5	6	7	8				
1	K	034503000	Informační tabule na staveništi	Kč	2,000	3 500,00	7 000,00				
2	K	034403000	Dopravní značení na staveništi	Kč	1,000	16 000,00	16 000,00				
3	K	030001000	Zařízení staveniště	Kč	1,000	15 000,00	15 000,00				
4	K	460010025	Vytyčení trasy inženýrských sítí v zastavěném prostoru	km	0,459	25 000,00	11 475,00	0,030	750,00		
5	K	113106121	Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší z betonových nebo kamenných dlaždic	m2	149,920	37,00	5 547,04			14,400	532,80
6	K	113106162	Rozebrání dlažeb vozovek pl do 50 m2 z drobných kostek do lože ze živice	m2	20,040	50,00	1 002,00	13,960	698,00		
7	K	113107171	Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 z betonu prostého tl 150 mm	m2	1 027,643	143,00	146 952,88			49,811	7 122,97
8	K	113107181	Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 živických tl 50 mm	m2	1 027,643	42,00	43 160,99			49,811	2 092,06
9	K	113107142	Odstranění podkladu pl do 50 m2 živických tl 100 mm	m2	44,000	84,00	3 696,00	4,000	336,00		
10	K	113154321	Frézování živického krytu tl 30 mm pruh š 1 m pl do 10000 m2 bez překážek v trase	m2	3 213,050	48,00	154 226,40	298,790	14 341,92		
11	K	113155324	Frézování betonového krytu tl 70 mm pruh š 1 m pl do 10000 m2 bez překážek v trase	m2	3 213,050	105,00	337 370,25	298,790	31 372,95		
12	K	113155226	Frézování betonového podkladu tl 100 mm pruh š 1 m pl do 1000 m2 s překážkami v trase	m2	160,653	182,00	29 238,76	14,940	2 719,08		
13	K	113202111	Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých	m	765,800	48,00	36 758,40	116,200	5 577,60		
14	K	113201112	Vytrhání obrub ležatých	m	148,000	91,00	13 468,00	2,000	182,00		
A	K	113203111	Vytrhání obrub z dlažebních kostek	MJ		54,20		153,200	8 303,44		
15	R	1223022	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 100 m3 v hornině tř. 4, vč. nakládání, odvozu, poplatku za skládku a úpravy pláne	m3	32,558	1 340,00	43 627,72	36,083	48 351,22		
16	R	1323011	Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 4 objemu do 100 m3, vč.zásypu, nakládání, odvozu a poplatku za skládku přebytečné zeminy	m3	93,462	1 435,00	134 117,97	11,172	16 031,82		
17	K	181301103	Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5	m2	658,500	51,00	33 583,50	45,800	2 335,80		
18	K	181411131	Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	658,500	20,00	13 170,00	45,800	916,00		
19	M	005724100	osivo směs travní parková	kg	26,340	106,00	2 792,04	1,830	193,98		
20	K	183403111	Obdělání půdy nakopáním na hloubku do 0,1 m v rovině a svahu do 1:5	m2	658,500	5,00	3 292,50	45,800	229,00		
21	K	183403153	Obdělání půdy hrabáním v rovině a svahu do 1:5	m2	658,500	3,00	1 975,50	45,800	137,40		
22	K	451577777	Podklad nebo lože pod dlažbu vodorovný nebo do sklonu 1:5 z kameniva těžného tl do 100 mm	m2	455,960	81,00	36 932,76	54,330	4 400,73		
23	K	564811111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 50 mm	m2	34,800	52,00	1 809,60				
24	K	564851111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 150 mm	m2	325,580	101,00	32 883,58	47,030	4 750,03		
B	K	564871111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 250 mm	m2		171,00		96,500	16 501,50		
25	K	565175111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 100 mm š do 3 m	m2	160,653	402,00	64 582,31	13,940	5 603,88		
26	K	596411111	Kladení dlažby z vegetačních tvárcí komunikací pro pěší tl 80 mm pl do 50 m2	m2	16,700	190,00	3 173,00				
27	K	567114111	Podklad z podkladového betonu tř. PB I (C 20/25) tl 100 mm	m2	42,820	432,00	18 498,24			14,420	6 229,44
28	K	573231111	Postřik živичný spojovací ze silniční emulze v množství do 0,7 kg/m2	m2	7 429,700	14,00	104 015,80	474,980	6 649,72		
29	K	577145111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 16 (ABH) tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	3 714,850	288,00	1 069 876,80	237,490	68 397,12		
30	K	577144111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	3 714,850	296,00	1 099 595,60	237,490	70 297,04		

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství z rozpočtu	Cena jednotková	Náklad z rozpočtu	Vícepráce		Méněpráce	
								množství	cena	množství	cena
1	2	3	4	5	6	7	8				
31	K	578132113	Litý asfalt MA 8 (LAJ) tl 30 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	42,820	405,00	17 342,10			14,420	5 840,10
32	K	591241111	Kladení dlažby z kostek drobných z kamene na MC tl 50 mm	m2	12,040	492,00	5 923,68			0,000	0,00
33	K	596211121	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěši tl 60 mm skupiny B pl do 100 m2	m2	325,580	214,00	69 674,12	47,030	10 064,42		
34	M	592451100	dlažba skladebná HOLLAND HBB 20x10x6 cm přírodní	m2	326,695	245,00	80 040,37	33,393	8 181,29		
35	M	592451200	dlažba zámková PARKETA slepecká 20x10x6 cm barevná	m2	21,094	512,00	10 800,33	19,333	9 898,50		
36	K	596211220	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěši tl 80 mm skupiny B pl do 50 m2	m2	130,380	254,00	33 116,52	7,300	1 854,20		
37	M	592451090	dlažba skladebná HOLLAND HBB 20x10x8 cm přírodní	m2	45,320	319,00	14 457,08	4,120			
38	K	596811120	Kladení betonové dlažby komunikací pro pěši do lože z kameniva vel do 0,09 m2 plochy do 50 m2	m2	18,100	269,00	4 868,90				
39	M	592453100	dlažba desková betonová hladká HBB 30x30x3,5 cm přírodní	m2	5,430	280,00	1 520,40				
40	K	899231111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustí do 200 mm zvýšením míře	kus	8,000	1 620,00	12 960,00	2,000	3 240,00		
41	K	899331111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustí do 200 mm zvýšením poklopu	kus	7,000	1 580,00	11 060,00				
42	K	899431111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustí do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu	kus	5,000	970,00	4 850,00	2,000	1 940,00		
43	R	VP01	Vyčištění uliční vpustí a prověření funkčnosti	kus	8,000	2 650,00	21 200,00	2,000	5 300,00		
44	R	VP02	Dodávka a montáž uličních vpustí, vč. uložení a napojení na dešťovou kanalizaci, vyzdobení stávající ul. vpustí	kus	3,000	11 000,00	33 000,00				
45	R	VP03	Přípojka PVC KG DN 150	m	3,000	2 100,00	6 300,00	17,000	35 700,00		
46	K	915111112	Vodorovné dopravní značení šířky 125 mm bílou barvou dělicí čáry souvislé	m	63,000	15,00	945,00				
47	K	915131112	Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce, šipky, symboly retroreflexní bílá barva	m2	44,000	160,00	7 040,00				
C	K	915491211	Osazení vodícího proužku z betonových desek do betonového lože tl do 100 mm š proužku 250 mm	m		88,60		29,900	2 649,14		
D	M	592185840	přídlažba 50x25x10 cm	kus		64,00		61,000	3 904,00		
48	K	916111123	Osazení obruby z drobných kostek s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	1 034,900	105,00	108 664,50			47,500	4 987,50
49	M	583801100	kostka dlažební drobná, žula, I, jakost, velikost 10 cm	t	26,130	2 140,00	55 918,20			5,070	10 849,80
50	K	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	504,300	205,00	103 381,50			19,900	4 079,50
51	M	592174600	obrubník betonový chodníkový ABO 2-15 100x15x25 cm	kus	509,000	142,00	72 278,00			20,000	2 840,00
52	K	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	274,100	185,00	50 708,50	126,200	23 347,00		
53	M	592174100	obrubník betonový chodníkový ABO 100/10/25 II nat 100x10x25 cm	kus	277,000	106,00	29 362,00	81,000	8 586,00		
54	K	916241113	Osazení obrubníku kamenného ležatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	148,000	245,00	36 260,00			2,200	539,00
10	M	583803150	obrubník kamenný přímý, (bSM) žula, OP2 30x20	m	14,800	1 469,00	21 741,20			4,300	6 316,70
41	K	916241213	Osazení obrubníku kamenného stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	15,600	210,00	3 276,00	11,000	2 310,00		
45	K	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m3	59,307	1 980,00	117 427,86	2,925	5 791,50		
46	K	919122132	Těsnění spár záhlvkou za tepla pro komůrky š 20 mm hl 40 mm s těsnícím profilem	m	108,200	72,00	7 790,40	10,200	734,40		
47	K	919735122	Řezání stávajícího betonového krytu hl do 100 mm	m	318,700	137,00	43 661,90	157,200	21 536,40		
E	K	919735124	Řezání stávajících žulových obrub tl. do 200 mm	m		305,00		8,750	2 668,75		
48	K	938909331	Čištění vozovek metením ručně podkladu nebo krytu betonového nebo živičného	m2	3 714,850	5,00	18 574,25	237,490	1 187,45		
49	K	979054441	Očištění vybouraných z desek nebo dlaždic s původním spárováním z kameniva těženého	m2	97,730	36,00	3 518,28	3,180	114,48		
50	K	979071122	Očištění dlažebních kostek drobných s původním spárováním živičnou směsí nebo MC	m2	12,040	68,00	818,72	16,610	1 129,48		
51	K	997211511	Vodorovná doprava suti po suchu na vzdálenost do 1 km	t	1 422,276	50,00	71 113,81	108,094	5 404,70		
52	K	997211519	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti	t	19 911,867	13,00	258 854,27	1 513,314	19 673,08		

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství z rozpočtu	Cena jednotková	Náklad z rozpočtu	Vícepráce		Méněpráce	
								množství	cena	množství	cena
1	2	3	4	5	6	7	8				
53	K	997211611	Nakládání sutí na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	561,821	35,00	19 663,75	28,078	982,73		
54	K	997221815	Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné)	t	1 085,901	160,00	173 744,11	88,321	14 131,36		
55	K	997221845	Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné)	t	336,376	160,00	53 820,09	19,773	3 163,68		
56	K	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	1 754,505	40,00	70 180,20	117,430	4 697,20		
F	K	113107183	Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 živičných tl 150 mm (5% sanace)	m2		118,40		160,653	19 021,26		
G	K	565186111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 22 (obalované kamenivo OKH) tl 150 mm š do 3 m (5% sanace)	m2		514,40		160,653	82 639,65		

Celkem

5 140 679,00

608 927,00

51 430,00

VÍCEPRÁCE – MĚNĚPRÁCE

557 497,00

	bez DPH	DPH	vč. DPH
Původní cena díla dle SOD	5 140 679,00 Kč	21% 1 079 543,00 Kč	6 220 222,00 Kč
Dodatek č. 1	557 497,00 Kč	21% 117 074,00 Kč	674 571,00 Kč
Cena celkem díla vč. dodatku č. 1	5 698 176,00 Kč	21% 1 196 617,00 Kč	6 894 793,00 Kč